Vers. 6. 6. AUDIVIMUS SUPERBIAM MOAB. — Hæc superbia evertit Moab: eversa enim est, eo quod suis armis et mœnibus lateritiis superbiens et præsidens contempserit hostem se potentiores. Vide dicta *Jerem. XLVIII*, 29.

Vers. 7. 7. IDCIRCO ULULABIT MOAB AD MOAB, — q. d. Ululabit alter ad alterum, cives unius civitatis ad cives alterius. Secundo, « Moab ad Moab, » id est Moabitæ superstites lugebunt Moabitas occisos, inquit Vatablus. Alter Sanchez: « Moab ad Moab, » inquit, hoc est, *Moab ad seipsum*, vel secum ululabit, uti mœrentes et desperantes solent.

SUPER MUROS COCTI LATERIS, — super muros lateritios. Secundo, et melius hoc est nomen proprium urbis, quæ hebraice dicitur *חרשת kirchareschet*, id est habens muros lateritios. Id patet ex IV Reg. III, 25, ubi cum dixisset scriptor: « Ita ut muri tantum fictiles remanerent, » subdit: « Et circumdata est civitas a fundibulariis: » quæ verba plane significant τὸ muri fictiles, esse civitatem jam dictam Kirchareschet, ad quam utpote munitissimam rex Moab in extremo discrimine confugit. Sensus ergo est, q. d. Dicite Moabitis, quod Kirchareschet, quæ eis est arx inexpugnabilis, in qua superbiunt, non eos tutabitur, sed capietur ab hoste.

(1) Vers. 5. « Et præparabitur in misericordia solium; et sedebit super illud, » etc. Quamvis hæc de Ezechia pro Israele adversus Moahitas dicta videantur, ne dubitet christianus lector hæc in Christum Dominum rectius convenire, qui populo suo dum extrema pateretur adfuit, regnum David stabilivit, deletis hostibus, peccato, morte et inferno, ~~et~~ universos nobis inimicos irridere merito possimus. Facit quoque hic locus adversus divites avaros, qui negligentes et difficiles sunt ad subveniendum pauperibus, et in nulla re magis cunctabundi quam in eleemosynis erogandis, cum interim pauperes fame et frigore pereant, etc. Non hæc diu perferent pauperes Christi, o divites; non semper vobis erunt ludibrio: deficient hostes, cessabunt gemitus et lacrymæ, et Dominus judicabit in justitia pauperes, etc. (Forierius.)

8. ET VINEAM SABAMA. — Solet Scriptura civitates vocare vineas, tum ob propagines filiorum et familiarum, tum ob fertilitatem; uti Moab vinetis, vino et frugibus erat fertilis: quo allusit Jeremias, cap. XLVIII, vers. 11. Hanc ergo vineam, id est urbem Sabama, « domini gentium, » id est principes, vel Sennacherib, vel potius Nabuchodonosor, exciderunt.

FLAGELLA EJUS USQUE AD JAZER. — « Flagella » <sup>Flagella</sup> vineæ vel vitis vocantur ejus propagines et surculi circinantes, quibus vitis se ad palum vel arborem alligat et retinet ne cadat: unde et clavuli vocantur. Per has autem propagines metaphorice intelligit populum Moab profugum, qui transiit mare, cum abductus est in Babylonem. Ita S. Hieronymus. Vide dicta *Jerem. XLVIII*, 31.